

Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den 31/8 2020



Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	SPECTRIS DENMARK ApS Skodsborgvej 307 2850 Nærum CVR-nr.: 29615802 Regnskabsår: 01/01/2019 – 31/12/2019
Bankforbindelse	Danske Bank
Revisor:	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er, gennem besiddelser af kapitalandele i andre virksomheder, at drive handel og industri.

Der er ingen ansatte i selskabet og selskabet har ingen øvrig driftsaktivitet.

Det regnskabsmæssige resultat

Årets resultat udgør 149,6 mio. EUR sammenholdt mod et resultat i 2018 på 7,2 mio. EUR. Resultatet for året er på et væsentligt højere niveau end i tidligere år, hvilket skyldes frasalget af kapitalandele med en avance på 142,8 mio. EUR. Resultatet for året anses for tilfredsstillende.

Fremtiden

For 2020 forventes en væsentlig reduktion i resultatet, dels som følge af frasalget af kapitalandele i 2019 dels som følge af forventet mindre indtjening i 2020 i den virksomhed hvor selskabet fortsat besidder kapitalandele, primært forårsaget af COVID-19 pandemien. Resultatet for 2020 forventes derfor at være på et lavere niveau end i 2018 og 2019 eksklusive avance ved salg af kapitalandele. Se tillige note 6 vedrørende betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets udløb.

Særlige risici

Valutarisici

Kursregulering af investeringer i kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici der relaterer sig hertil afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse at en kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsvurdering.

Renterisici

Renterisici relateret til selskabets langfristede gæld afdækkes som hovedregel ved indgåelse af langsigtede fastrente aftaler med selskabets långivere.

Hoved- og nøgletal

EUR 000	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Indtægter af kapitalandele	9.438	9.398	14.742	22.989	21.746
Administrationsomkostninger	-96	-4	-5	-4	-5
Resultat af finansielle poster	140.095	-2.813	-2.805	-2.813	-2.774
Årets resultat	149.615	7.198	12.549	20.754	19.658
Total assets	136.474	184.276	204.343	237.907	234.198
Equity	136.418	115.272	135.340	168.903	165.194

Resultatopgørelse 1. Januar – 31. December 2019

EUR	Note	2019	2018
Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	1	9.438.170	9.398.378
Bruttoresultat		9.438.170	9.398.378
Administrationsomkostninger		-95.520	-3.944
Resultat af ordinær drift		9.342.650	9.394.434
Fortjeneste ved afhændelse af dattervirksomheder		142.776.668	-
Andre finansielle indtægter		152	1.679
Øvrige finansielle omkostninger	2	-2.681.597	-2.814.839
Ordinært resultat før skat		149.437.873	6.581.274
Skat af årets resultat	3	177.571	616.768
Årets resultat		149.615.444	7.198.042
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udnytte udbetalt i året		120.000.004	-
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		-	39.300.000
Overført resultat		29.615.440	-32.101.958
Årets resultat		149.615.444	7.198.042

Balance 31. december 2019

EUR	Note	2019	2018
AKTIVER			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	89.734.811	177.464.504
Finansielle anlægsaktiver i alt		89.734.811	177.464.504
Anlægsaktiver i alt		89.734.811	177.464.504
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		45.107.078	5.588.033
Tilgodehavende skat		1.632.338	1.223.066
Tilgodehavender i alt		46.739.416	6.811.099
Omsætningsaktiver i alt		46.739.416	6.811.099
AKTIVER I ALT		136.474.227	184.275.603

Balance 31. december 2019

EUR	Note	2019	2018
Registreret kapital mv.	5	296.900	296.900
Overført resultat		136.121.467	105.075.203
Forslag til udbytte		-	9.900.000
Egenkapital i alt		136.418.367	115.272.103
Gæld til tilknyttede virksomheder		-	69.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		-	69.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		55.860	3.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		55.860	3.500
Gældsforpligtelser i alt		55.860	69.003.500
PASSIVER I ALT		136.474.227	184.275.603

Egenkapitalopgørelse 1. januar – 31. december 2019

EUR	2019	2018
Egenkapital primo	115.272.103	135.339.979
Betalt udbytte	-129.900.004	-29.400.000
Værdireguleringer af egenkapitalen	1.430.824	2.134.082
Årets resultat	149.615.444	7.198.042
Egenkapital ultimo	136.418.367	115.272.103

Egenkapitalen kan specificeres som følger:

Registreret kapital m.v.	296.900	296.900
Overført resultat primo	105.075.203	135.043.079
Værdireguleringer af egenkapitalen	1.430.824	2.134.082
Årets resultat	29.615.440	-32.101.958
Overført resultat ultimo	136.121.467	105.075.203
Forslag til udbytte primo	9.900.000	-
Betalt udbytte	-129.900.004	-29.400.000
Foreslået udbytte	120.000.004	39.300.000
Forslag til udbytte ultimo	-	9.900.000
Egenkapital ultimo	136.418.367	115.272.103

Noter

EUR	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		
Andel af resultat efter skat, tilknyttede virksomheder	22.695.015	23.128.564
Afskrivning på goodwill, tilknyttede virksomheder	-13.256.845	-13.730.186
	<u>9.438.170</u>	<u>9.398.378</u>
2 Øvrige finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	2.568.333	2.798.333
Øvrige renteomkostninger	110.693	-
Valutakurstab	2.571	16,506
	<u>2.681.597</u>	<u>2.814.839</u>
3 Skat af årets resultat		
Aktuel skat, sambeskatningsbidrag	573.927	616.768
Regulering vedrørende tidligere år	-396.356	-
	<u>177.571</u>	<u>616.768</u>

Noter

EUR

4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2019	2018
Kostpris primo	360.000.000	360.000.000
Tilgang	4	-
Afgang	-145.000.004	-
Kostpris ultimo	215.000.000	360.000.000
Værdireguleringer primo	-182.535.496	-161.936.263
Andel i årets resultat	22.695.014	23.128.565
Udloddet udbytte	-19.757.804	-31.780.002
Afskrivning på goodwill	-13.256.845	-13.730.186
Afgang af afskrivning på goodwill	76.207.847	-
Afgang af værdireguleringer ved salg af kapitalandele	-9.823.633	-
Valutakursreguleringer mv.	1.205.728	1.782.390
Værdireguleringer ultimo	-125.265.189	-182.535.496
Regnskabsmæssig værdi ultimo	89.734.811	177.464.504

Goodwill relaterer sig til selskabets kapitalandel i Hottinger Brüel & Kjær A/S (tidligere Brüel & Kjær Sound & Vibration Measurement A/S). Afskrivningsperioden på goodwill er uændret fastsat til 20 år, hvilket er den skønnede levetid baseret på den årlige vurdering af markedsposition, indtjeningsprofil og det strategiske potentiale i dattervirksomhederne.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Hottinger Brüel & Kjær A/S, Danmark	100 %	37.409.165	5.693.427

5 Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af 296.900 anparter a nominelt 1 EUR. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i anpartskapitalen de seneste 5 regnskabsår.

Noter

EUR

6 Oplysning om betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Ledelsen anser konsekvenserne af COVID-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden. Det fulde omfang af COVID-19 er endnu ikke kendt, men vil sandsynligvis have en væsentlig påvirkning af aktivitetsniveauet i den virksomhed hvor selskabet ejer kapitalandele.

Denne virksomhed oplyser i sin årsrapport at have ansøgt om statslige tilskud i forbindelse med Covid-19 samt at omsætningen er faldet med mere end 20% i forhold til forventninger og tidligere år og at nedgangen forventes mindst at fortsætte i resten af 2020.

7 Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Forpligtelser vedrørende afgivne garantier for søster- og datterselskaber udgør 7.497 tEUR (2018: 7.499 tEUR).

Selskabet indgår i sambeskatning med dets danske dattervirksomhed samt øvrige danske selskaber ejet af Spectris Plc.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

8 Information om transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsvilkår

Spectris Denmark ApS's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Spectris plc.
Heritage House, Church Road
Egham, Surrey TW20 9QD
England

besidder majoriteten af selskabskapitalen i virksomheden.

Spectris Denmark ApS er en del af koncernregnskabet for Spectris plc.

Koncernregnskabet for Spectris plc kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden eller på følgende hjemmeside <http://www.spectris.com/investors/reports-results-and-presentations/2020>.

Noter

EUR

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har i henhold til årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 ikke oplyst om transaktioner med nærtstående parter, idet disse er foregået på normale markedsvilkår.












Annual Report 2019 Spectris Denmark final

Final Audit Report

2020-09-02

Created:	2020-09-01
By:	Vivi Bødker (Vivi.Bodker@bksv.com)
Status:	Signed
Transaction ID:	CBJCHBCAABAA0-v0Qk0cmJ86Orb1jniGgYcl_3KqZuCb

"Annual Report 2019 Spectris Denmark final" History


-  Document created by Vivi Bødker (Vivi.Bodker@bksv.com)
2020-09-01 - 7:57:54 AM GMT- IP address: 152.115.31.4
-  Document emailed to A W Dumpleton (tony.dumpleton@spectris.com) for signature
2020-09-01 - 8:03:07 AM GMT
-  Email viewed by A W Dumpleton (tony.dumpleton@spectris.com)
2020-09-01 - 8:12:27 AM GMT- IP address: 154.60.69.72
-  Document e-signed by A W Dumpleton (tony.dumpleton@spectris.com)
Signature Date: 2020-09-01 - 8:12:55 AM GMT - Time Source: server- IP address: 165.225.81.28
-  Document emailed to Steen Pinnerup (steen.pinnerup@hbkworld.com) for signature
2020-09-01 - 8:12:57 AM GMT
-  Email viewed by Steen Pinnerup (steen.pinnerup@hbkworld.com)
2020-09-01 - 8:33:54 AM GMT- IP address: 104.47.2.254
-  Document e-signed by Steen Pinnerup (steen.pinnerup@hbkworld.com)
Signature Date: 2020-09-01 - 8:35:18 AM GMT - Time Source: server- IP address: 152.115.31.4- Signature captured from device with phone number XXXXXX6611
-  Document emailed to Kirsten Aaskov Mikkelsen (kmikkelsen@deloitte.dk) for signature
2020-09-01 - 8:35:20 AM GMT
-  Email viewed by Kirsten Aaskov Mikkelsen (kmikkelsen@deloitte.dk)
2020-09-01 - 9:56:32 AM GMT- IP address: 87.49.146.60
-  Document e-signed by Kirsten Aaskov Mikkelsen (kmikkelsen@deloitte.dk)
Signature Date: 2020-09-02 - 4:48:36 AM GMT - Time Source: server- IP address: 176.20.60.58
-  Document emailed to Jens Christian Petersen (jens.petersen@hbkworld.com) for signature
2020-09-02 - 4:48:37 AM GMT

 Email viewed by Jens Christian Petersen (jens.petersen@hbkworld.com)

2020-09-02 - 6:01:32 AM GMT- IP address: 104.47.1.254

 Document e-signed by Jens Christian Petersen (jens.petersen@hbkworld.com)

Signature Date: 2020-09-02 - 6:06:07 AM GMT - Time Source: server- IP address: 152.115.31.4

 Signed document emailed to Steen Pinnerup (steen.pinnerup@hbkworld.com), Kirsten Aaskov Mikkelsen (kmikkelsen@deloitte.dk), Vivi Bødker (Vivi.Bodker@bksv.com), Jens Christian Petersen (jens.petersen@hbkworld.com), and 2 more

2020-09-02 - 6:06:07 AM GMT